/vb/ica a O '/I, da pref.vWra
-

00 Mtm/r4.al

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO-  GO

(;1/ I( I- o 3
se cretaria muni-p-t M

'i u r C 5 Ç O

SI MMA
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

RECURSOS HÍDRICOS, MINERAIS E AGROECOLÓGICOS

SANTO ANTÕNIO DO DESCOBERTO-GO

PORTARIA N°  004, de 28 de fevereiro de 2023.

Dispõe sobre suspensão de férias de
servidor.

O Secretário de Meio Ambiente, Recursos Hídricos, Minerais e Agro
Ecológico do Município de Santo Antônio do Descoberto, Estado de Goiás,

no uso de suas atribuições, conferidas pelo Decreto Municipal n°

2689/2022.

CONSIDERANDO a Constituição Federal que prevê como garantia de
todo trabalhador, férias com acréscimo de um terço;

CONSIDERANDO que administração pública possui o prazo de (01) um
ano para a concessão das férias ao servidor após cumprido o período
aquisitivo;

RESOLVE:

Art. 1°  Ficam SUSPENSAS as férias da servidora Francimeira
Ferreira Borges matricula 10970, no período de 01/03/2023 a 10/03/2023
em decorrência de interesse da administração.

Art. 2° Fica previsto o período de gozo do dia 02/05/2023 a
11/05/2023.

Art. 20  Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

(Parente)

Cumpra-se e publique-se.
'

Marcio Mor ira

Secretário Munici.\al de Meio Ambiente,
Decreto 1

a

Quadra 24 lote 20 Centro, Santo Antônio do Descoberto - GO CEP: 72900-296
E-mail: meioambientesad@hotmail.com  Telefones: 3626-1714 3626-2126